COMISSÃO DE CIÊNCIA, TECNOLOGIA, COMUNICAÇÃO E INFORMÁTICA

- CCTCI

REQUERIMENTO Nº    DE 2015

Requer o aditamento do Requerimento nº 26/2015, referente ao pedido

de Audiência Pública para debater o projeto de lei nº 32 de 2015, que obriga a

padronização de interface para carregadores de celulares.

Senhor Presidente,

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos regimentais, o aditamento do

Requerimento nº 26/2015, para incluir  um representante da Secretaria de

Desenvolvimento da Produção – SDP, do Ministério da Indústria e Comércio

exterior – MDIC, que certamente poderão agregar a posição governamental

sobre o tema, mormente levando em conta sua competência na gestão da

política industrial  implementada no Brasil. Ademais, requer a exclusão das

empresas convocadas, tendo em vista que todas são representadas pela

ABINEE e participam da Diretoria da entidade, tudo para evitar exposições

repetidas com posicionamento uniforme.  .” Diante do exposto, espero poder

contar com o apoio dos meus Nobres Pares para a aprovação deste

requerimento.

Sala da Comissão, 15 de abril de 2015.

Deputado Bilac Pinto - PR/MG